
servery o lyžování

Internetem za sněhem
Sněhová nadílka si letos dává hezky načas, takže spousta nadšených lyžařů je nyní v 
očekávání, jak to všechno dopadne. O to cennějším zdrojem jsou webové stránky, 
které se zaměřují na problematiku lyžování a na sněhové zpravodajství – právě na 
nich nejlépe zjistíte, kam konečně můžete vyrazit na zimní radovánky. Co všechno lze 
najít na internetu? K dispozici jsou jednak informace o sněhové či nesněhové situaci 
na konkrétních horách, jednak zjistíte, jaké je tam zrovna počasí, kolik stojí vlek nebo
jak, kde a za kolik seženete ubytování... 

České severy

www.ski.cz 
Nejlepším českým rozcestníkem pro lyžaře je pravděpodobně server Ski.CZ. Autor zprovoznil 

server před dvěma lety s myšlenkou, aby se stal centrem lyžování na internetu – a myslím, že se 
mu myšlenku povedlo naplnit. Na úvodní stránce naleznete autorské články, ke kterým lze přidávat 
komentáře (dočtete se například o lyžařských školách, o novém vydání tištěného Ski magazínu 
nebo o počasí v Alpách), krátké zprávičky informující o novinkách (ty jsou často doplněny odkazem 
na bližší informace) a rovněž tiskové zprávy související s tematikou serveru.

Stránka dále nabízí sněhové zpravodajství z významných českých pohoří a hor srovnané v 
tabulce, takže stačí jeden pohled a hned vidíte, která hora v ČR je na tom se sněhem nejlépe. Pod 
zmíněnou tabulkou jsou umístěny odkazy na servery informující o sněhovém zpravodajství v 
některých zahraničních státech. 

Na Ski.CZ dále naleznete popis horských středisek (výšku, dopravní dostupnost, informace o 
vlecích i sjezdovkách, tratě pro běžkaře, občas také mapu nebo ilustrativní fotografie). Zkušenosti z 
lyžování si pak můžete sdělovat v diskusních fórech (server nabízí tipy na české i zahraniční 
diskuse), nechybí ani odkazy na další Ski servery. 

Pokud potřebujete lyže prodat či koupit nějaké jiné, stačí navštívit “sportovní potřeby” na 
serveru www.bazar.cz (www.ski.cz na něj také rovnou odkazuje). Server dále přináší tematicky 
roztříděný adresář firem, jejichž činnost souvisí s lyžováním, nabídky na lyžařské zájezdy od 
cestovních kanceláří, tipy na ubytování na horách, odkazy na lyžařské školy, půjčovny vybavení, 
sportovní a snowboardové prodejny a seznam lyžařských servisů.

www.snih.cz 
Šikovný server zaměřený na aktuální sněhové zpravodajství ze všech českých hor a na 

informace o sjezdovkách. Přináší    také vyhledávač na ubytovny v konkrétních pohořích a odkazy 
na webové kamery. Hezky je vypracovaná sekce “Ski Pages” – kromě zahraničních Ski serverů 
odkazuje na specializované servery zaměřující se na jednotlivá česká pohoří.

www.ksl.cz 
Krásný svět lyžování informuje čtenáře o všem, co se hýbe na sněhu – výsledcích, 

termínových listinách, technologiích, spotřebitelských testech, názorech. Vydává Ortes ve 
spolupráci s Krkonošským svazem lyžařů.

ski.sport.cz 
Server přináší recenzi několika českých i zahraničních středisek, odkazy na lyžařské stránky a 

informace o carvingu. Že nevíte, co je to carving? To se zde dozvíte také....

www.skimagazin.cz 
Na domovské stránce tištěného Ski magazínu naleznete kromě aktualit také tematicky 

seřazené články ze starších čísel tištěného časopisu včetně testů nejrůznějšího lyžařského 
vybavení. Jsou zde i recenze českých a zahraničních lyžařských středisek.

1/2



Zahraniční servery
Ze zahraničních rozcestníků pro lyžaře jmenujme alespoň www.goski.com, zaměřený na 

detailně zpracované informace z nejrůznějších zemí včetně Slovenska (ČR paradoxně chybí), dále 
www.ski.com (domovská stránka zahraničního magazínu Ski), www.rsn.com s mapami počasí nebo
sněhový rozcestník www.skinet.com. Sněhové zpravodajství z několika evropských států pak 
přináší www.interactivemagazines.com/snow.htm, odkazy na webové kamery shromažďuje webová 
stránka www.holidayinfo.com. Další odkazy naleznete v infotipech.

Závěrem
Za zmínku jistě stojí webové klubko s názvem “Sněhové radovánky”. Naleznete jej v katalogu 

www.quick.cz, v oddíle Klubka – Volný čas a sport. Zatím sice obsahuje pouze 5 odkazů (včetně 
www.ski.cz), ale snad se bude s blížící se lyžařskou sezonou rozrůstat.

Tip: na většině webů zmíněných v článku naleznete další odkazy na lyžařské servery i na 
domovské stránky konkrétních pohoří či hor.

Martina Churá

infotipy
České servery
· ski.sport.cz
· www.ksl.cz
· www.ski.cz
· www.skimagazin.cz
· www.skisports.cz
· www.snih.cz

Zahraniční servery
· cirrus.sprl.umich.edu/wxnet/ski/ski.html
· sports.yahoo.com/snow
· www.complete-skier.com
· www.epicski.com
· www.goski.com
· www.holidayinfo.com
· www.interactivemagazines.com/snow.htm
· www.onthesnow.com/cams
· www.rsn.com
· www.ski.com
· www.skinet.com
· www.skireview.com
· www.skitownresorts.com
· www.yeti.sk

2/2


